
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:05
Sa, So

RB 20
RB 30042
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 0:08 – Kohlscheid 0:13 – 
Herzogenrath 0:19 Q Stolberg (Rheinl) Hbf 0:48

2

0:23
nicht 4., 
5. Dez

RB 33
RB 10397
RB 10347
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 0:27 Q

1

0:34 RE 4
RE 26438
f

Aachen Hbf 0:37 Q 1

0:40
Sa, So

RB 33
RB 10300
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 0:42 Q Herzogenrath 0:52 – 
Geilenkirchen 1:00 – 
Mönchengladbach Hbf 1:37 – Viersen 1:44 – 
Krefeld Hbf 1:58 – Duisburg Hbf 2:28

2

0:40
Sa, So*

RB 33
RB 10350
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 0:42 Q Herzogenrath 0:52 – 
Geilenkirchen 1:00 – Heinsberg (Rheinl) 1:27
*nicht 24. Nov

2

1:00 — 2:00
1:22
nicht 4. Dez

RB 33
RB 10351
RB 10349
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 1:24 Q

1

1:34
Sa, So

RE 4
RE 26440
f

Aachen Hbf 1:37 Q 1

2:23
Sa, So*

RB 33
RB 10353
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 2:25 Q
*nicht 24. Nov

1

2:56 RE 4
RE 26401
f

Aachen West 2:58 – Herzogenrath 3:06 Q 
Geilenkirchen 3:16 – 
Mönchengladbach Hbf 3:48 – Neuss Hbf 4:02 – 
Düsseldorf Hbf 4:13 – 
ô Düsseldorf Flughafen Terminal 4:25

2

4:00 — 5:00
4:25
Mo - Sa

RE 4
RE 26403
f

Aachen West 4:28 – Herzogenrath 4:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 5:11 – Neuss Hbf 5:24 – 
Düsseldorf Hbf 5:39 – Wuppertal Hbf 6:00 – 
Hagen Hbf 6:24 – Dortmund Hbf 6:50
> Sa nur bis Düsseldorf Hbf

2

4:40
Mo - Fr*

RB 33
RB 10308
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 4:42 Q Herzogenrath 4:52 – 
Geilenkirchen 5:00 – 
Mönchengladbach Hbf 5:37 – Viersen 5:44 – 
Krefeld Hbf 5:58 – Duisburg Hbf 6:28
*nicht 4. Dez

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:40
Mo - Fr*

RB 33
RB 10358
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 4:42 Q Herzogenrath 4:52 – 
Geilenkirchen 5:00 – Heinsberg (Rheinl) 5:27
*nicht 4. Dez

2

5:05
Mo - Fr

RB 20
RB 30002
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 5:07 – Kohlscheid 5:13 – 
Herzogenrath 5:19 Q Stolberg (Rheinl) Hbf 5:48

2

5:23
Mo - Fr*

RB 33
RB 10309
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 5:27 Q
*nicht 5. Dez

1

5:25 RE 4
RE 26405
f

Aachen West 5:28 – Herzogenrath 5:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 6:11 – Neuss Hbf 6:24 – 
Düsseldorf Hbf 6:39 – Wuppertal Hbf 7:00 – 
Hagen Hbf 7:24 – Dortmund Hbf 7:50
> So nur bis Düsseldorf Hbf

2

5:35
Mo - Fr

RB 20
RB 30550
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 5:37 – Kohlscheid 5:43 – 
Herzogenrath 5:48 Q Alsdorf-Annapark 5:58

2

5:40
Mo - Sa

RB 33
RB 10310
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 5:42 Q Herzogenrath 5:52 – 
Geilenkirchen 6:00 – 
Mönchengladbach Hbf 6:37 – Viersen 6:44 – 
Krefeld Hbf 6:58 – Duisburg Hbf 7:28

2

5:40
Mo - Sa

RB 33
RB 10360
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 5:42 Q Herzogenrath 5:52 – 
Geilenkirchen 6:00 – Heinsberg (Rheinl) 6:27

2

5:54
Mo - Fr

RE 4
RE 26451
f

Aachen West 5:56 Q Herzogenrath 6:06 – 
Geilenkirchen 6:15 – 
Mönchengladbach Hbf 6:48 – Neuss Hbf 7:05 – 
Düsseldorf Hbf 7:17

2

5:57
Mo - Fr

RB 20
RB 30005
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 6:00 – Aachen-Rothe Erde 6:04 Q 
Stolberg-Rathaus 6:26

1

6:00
6:04
Mo - Sa

RB 20
RB 30054
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 6:06 – Kohlscheid 6:13 – 
Herzogenrath 6:19 Q Stolberg (Rheinl) Hbf 6:48

2

6:11
Mo - Fr

RE 1
RE 26850
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Aachen West 6:13 – Kohlscheid 6:18 – 
Herzogenrath 6:22 Q Geilenkirchen 6:31

2

6:16
Mo - Fr

RE 4
RE 26453
f

Aachen West 6:18 Q Herzogenrath 6:26 – 
Geilenkirchen 6:36 – 
Mönchengladbach Hbf 7:03 – Neuss Hbf 7:16 – 
Düsseldorf Hbf 7:27

2

6:23
Mo - Sa

RB 33
RB 10361
RB 10311
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 6:27 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:25 RE 4
RE 26407
f

Aachen West 6:28 – Herzogenrath 6:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 7:11 – Neuss Hbf 7:24 – 
Düsseldorf Hbf 7:39 – Wuppertal Hbf 8:00 – 
Hagen Hbf 8:24 – Dortmund Hbf 8:50

2

6:28
Mo - Fr

RB 20
RB 30507
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 6:30 – Aachen-Rothe Erde 6:34 Q 
Stolberg-Rathaus 6:56

1

6:35
Mo - Fr

RB 20
RB 30552
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 6:37 – Kohlscheid 6:43 – 
Herzogenrath 6:48 Q Alsdorf-Annapark 6:58

2

6:40 RB 33
RB 10312
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 6:42 Q Herzogenrath 6:52 – 
Geilenkirchen 7:00 – 
Mönchengladbach Hbf 7:37 – Viersen 7:44 – 
Krefeld Hbf 7:58 – Duisburg Hbf 8:28

2

6:40 RB 33
RB 10362
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 6:42 Q Herzogenrath 6:52 – 
Geilenkirchen 7:00 – Heinsberg (Rheinl) 7:27

2

6:54
Mo - Fr

RE 4
RE 26455
f

Aachen West 6:56 Q Herzogenrath 7:06 – 
Geilenkirchen 7:15 – 
Mönchengladbach Hbf 7:48 – Neuss Hbf 8:05 – 
Düsseldorf Hbf 8:17

2

6:58
Mo - Sa

RB 20
RB 30007
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 7:00 – Aachen-Rothe Erde 7:04 Q 
Stolberg-Rathaus 7:26

1

7:00
7:02
Mo - Fr

RE 1
RE 26857
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Aachen Hbf 7:06 – Aachen-Rothe Erde 7:10 Q 
Düren 7:28 – Köln-Ehrenfeld 7:46 – 
Köln Hbf 7:54 – Köln Messe/Deutz 7:59

1

7:05 RB 20
RB 30056
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 7:07 – Kohlscheid 7:13 – 
Herzogenrath 7:18 Q Stolberg (Rheinl) Hbf 7:48

2

7:23 RB 33
RB 10363
RB 10313
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 7:27 Q

1

7:25 RE 4
RE 26409
f

Aachen West 7:28 – Herzogenrath 7:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 8:11 – Neuss Hbf 8:24 – 
Düsseldorf Hbf 8:39 – Wuppertal Hbf 9:00 – 
Hagen Hbf 9:24 – Dortmund Hbf 9:50

2

7:28
Mo - Fr

RB 20
RB 30509
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 7:30 – Aachen-Rothe Erde 7:34 Q 
Stolberg-Rathaus 7:56

1

7:34
Sa

RE 4
RE 26404
f

Aachen Hbf 7:37 Q 1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:35
Mo - Sa

RB 20
RB 30554
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 7:37 – Kohlscheid 7:43 – 
Herzogenrath 7:48 Q Alsdorf-Annapark 7:58

2

7:40 RB 33
RB 10314
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 7:42 Q Herzogenrath 7:52 – 
Geilenkirchen 8:00 – 
Mönchengladbach Hbf 8:37 – Viersen 8:44 – 
Krefeld Hbf 8:58 – Duisburg Hbf 9:28

2

7:40 RB 33
RB 10364
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 7:42 Q Herzogenrath 7:52 – 
Geilenkirchen 8:00 – Heinsberg (Rheinl) 8:27

2

7:58 RB 20
RB 30009
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 8:00 – Aachen-Rothe Erde 8:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 8:13 – 
Stolberg-Rathaus 8:26
> So nur bis Stolberg (Rheinl) Hbf

1

8:00
8:05 RB 20

RB 30058
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 8:07 – Kohlscheid 8:13 – 
Herzogenrath 8:18 Q Stolberg (Rheinl) Hbf 8:48

2

8:22 RB 33
RB 10365
RB 10315
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 8:25 Q

1

8:25 RE 4
RE 26411
f

Aachen West 8:27 – Herzogenrath 8:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 9:11 – Neuss Hbf 9:24 – 
Düsseldorf Hbf 9:39 – Wuppertal Hbf 10:00 – 
Hagen Hbf 10:24 – Dortmund Hbf 10:50

2

8:28
Mo - Sa

RB 20
RB 30511
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 8:30 – Aachen-Rothe Erde 8:34 Q 
Stolberg-Rathaus 8:56

1

8:33
Sa, So

RE 4
RE 26406
f

Aachen Hbf 8:36 Q 1

8:35 RB 20
RB 30556
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 8:37 – Kohlscheid 8:43 – 
Herzogenrath 8:48 Q Alsdorf-Annapark 8:58

2

8:40 RB 33
RB 10316
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 8:42 Q Herzogenrath 8:52 – 
Geilenkirchen 9:00 – 
Mönchengladbach Hbf 9:37 – Viersen 9:44 – 
Krefeld Hbf 9:58 – Duisburg Hbf 10:28

2

8:40 RB 33
RB 10366
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 8:42 Q Herzogenrath 8:52 – 
Geilenkirchen 9:00 – Heinsberg (Rheinl) 9:27

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:58 RB 20
RB 30011
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 9:00 – Aachen-Rothe Erde 9:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 9:13 – 
Stolberg-Rathaus 9:26
> So nur bis Stolberg (Rheinl) Hbf

1

9:00
9:05 RB 20

RB 30060
RB 30010
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 9:07 – Kohlscheid 9:13 – 
Herzogenrath 9:18 Q Stolberg (Rheinl) Hbf 9:48

2

9:23 RB 33
RB 10367
RB 10317
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 9:27 Q

1

9:25 RE 4
RE 26413
f

Aachen West 9:28 – Herzogenrath 9:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 10:11 – Neuss Hbf 10:24 – 
Düsseldorf Hbf 10:39 – Wuppertal Hbf 11:00 – 
Hagen Hbf 11:24 – Dortmund Hbf 11:51

2

9:28 RB 20
RB 30513
RB 30563
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 9:30 – Aachen-Rothe Erde 9:34 Q 
Stolberg-Rathaus 9:56

1

9:34
Sa, So

RE 4
RE 26408
f

Aachen Hbf 9:37 Q 1

9:35 RB 20
RB 30558
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 9:37 – Kohlscheid 9:43 – 
Herzogenrath 9:48 Q Alsdorf-Annapark 9:58

2

9:40 RB 33
RB 10318
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 9:42 Q Herzogenrath 9:52 – 
Geilenkirchen 10:00 – 
Mönchengladbach Hbf 10:37 – Viersen 10:44 – 
Krefeld Hbf 10:58 – Duisburg Hbf 11:28

2

9:40 RB 33
RB 10368
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 9:42 Q Herzogenrath 9:52 – 
Geilenkirchen 10:00 – Heinsberg (Rheinl) 10:27

2

9:58 RB 20
RB 30013
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 10:00 – Aachen-Rothe Erde 10:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 10:13 – 
Stolberg-Rathaus 10:26
> So nur bis Stolberg (Rheinl) Hbf

1

10:00
10:05 RB 20

RB 30062
RB 30012
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 10:08 – Kohlscheid 10:14 – 
Herzogenrath 10:19 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 10:48

2

10:23 RB 33
RB 10369
RB 10319
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 10:27 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:25 RE 4
RE 26415
f

Aachen West 10:28 – Herzogenrath 10:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 11:11 – Neuss Hbf 11:24 – 
Düsseldorf Hbf 11:39 – Wuppertal Hbf 12:00 – 
Hagen Hbf 12:24 – Dortmund Hbf 12:51

2

10:28 RB 20
RB 30515
RB 30565
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 10:30 – Aachen-Rothe Erde 10:34 Q 
Stolberg-Rathaus 10:56

1

10:33
Sa, So

RE 4
RE 26410
f

Aachen Hbf 10:36 Q 1

10:35 RB 20
RB 30560
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 10:37 – Kohlscheid 10:43 – 
Herzogenrath 10:48 Q Alsdorf-Annapark 10:58

2

10:40 RB 33
RB 10320
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 10:42 Q Herzogenrath 10:52 – 
Geilenkirchen 11:00 – 
Mönchengladbach Hbf 11:37 – Viersen 11:44 – 
Krefeld Hbf 11:58 – Duisburg Hbf 12:28

2

10:40 RB 33
RB 10370
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 10:42 Q Herzogenrath 10:52 – 
Geilenkirchen 11:00 – Heinsberg (Rheinl) 11:27

2

10:58 RB 20
RB 30015
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 11:00 – Aachen-Rothe Erde 11:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 11:13 – 
Stolberg-Rathaus 11:26
> So nur bis Stolberg (Rheinl) Hbf

1

11:00
11:05 RB 20

RB 30064
RB 30014
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 11:07 – Kohlscheid 11:13 – 
Herzogenrath 11:19 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 11:48

2

11:23 RB 33
RB 10371
RB 10321
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 11:27 Q

1

11:25 RE 4
RE 26417
f

Aachen West 11:28 – Herzogenrath 11:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 12:11 – Neuss Hbf 12:24 – 
Düsseldorf Hbf 12:39 – Wuppertal Hbf 13:00 – 
Hagen Hbf 13:24 – Dortmund Hbf 13:51

2

11:27 RB 20
RB 30517
RB 30567
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 11:30 – Aachen-Rothe Erde 11:34 Q 
Stolberg-Rathaus 11:56

1

11:35 RB 20
RB 30562
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 11:37 – Kohlscheid 11:43 – 
Herzogenrath 11:48 Q Alsdorf-Annapark 11:58

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:39 RB 33
RB 10322
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 11:41 Q Herzogenrath 11:52 – 
Geilenkirchen 12:00 – 
Mönchengladbach Hbf 12:37 – Viersen 12:44 – 
Krefeld Hbf 12:58 – Duisburg Hbf 13:28

2

11:39 RB 33
RB 10372
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 11:41 Q Herzogenrath 11:52 – 
Geilenkirchen 12:00 – Heinsberg (Rheinl) 12:27

2

11:58 RB 20
RB 30017
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 12:00 – Aachen-Rothe Erde 12:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 12:13 – 
Stolberg-Rathaus 12:26
> So nur bis Stolberg (Rheinl) Hbf

1

12:00
12:05 RB 20

RB 30066
RB 30016
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 12:07 – Kohlscheid 12:13 – 
Herzogenrath 12:19 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 12:48

2

12:24 RB 33
RB 10373
RB 10323
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 12:27 Q

1

12:25 RE 4
RE 26419
f

Aachen West 12:28 – Herzogenrath 12:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 13:11 – Neuss Hbf 13:24 – 
Düsseldorf Hbf 13:39 – Wuppertal Hbf 14:00 – 
Hagen Hbf 14:24 – Dortmund Hbf 14:50

2

12:28 RB 20
RB 30519
RB 30569
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 12:30 – Aachen-Rothe Erde 12:34 Q 
Stolberg-Rathaus 12:56

1

12:34 RB 20
RB 30564
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 12:36 – Kohlscheid 12:43 – 
Herzogenrath 12:48 Q Alsdorf-Annapark 12:58

2

12:40 RB 33
RB 10324
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 12:42 Q Herzogenrath 12:52 – 
Geilenkirchen 13:00 – 
Mönchengladbach Hbf 13:37 – Viersen 13:44 – 
Krefeld Hbf 13:58 – Duisburg Hbf 14:28

2

12:40 RB 33
RB 10374
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 12:42 Q Herzogenrath 12:52 – 
Geilenkirchen 13:00 – Heinsberg (Rheinl) 13:27

2

12:58 RB 20
RB 30019
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 13:00 – Aachen-Rothe Erde 13:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 13:13 – 
Stolberg-Rathaus 13:26
> So nur bis Stolberg (Rheinl) Hbf

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00
13:05 RB 20

RB 30068
RB 30018
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 13:07 – Kohlscheid 13:13 – 
Herzogenrath 13:19 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 13:48

2

13:23 RB 33
RB 10375
RB 10325
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 13:27 Q

1

13:25 RE 4
RE 26421
f

Aachen West 13:28 – Herzogenrath 13:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 14:11 – Neuss Hbf 14:24 – 
Düsseldorf Hbf 14:39 – Wuppertal Hbf 15:00 – 
Hagen Hbf 15:24 – Dortmund Hbf 15:51

2

13:28 RB 20
RB 30521
RB 30571
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 13:30 – Aachen-Rothe Erde 13:34 Q 
Stolberg-Rathaus 13:56

1

13:35 RB 20
RB 30566
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 13:37 – Kohlscheid 13:43 – 
Herzogenrath 13:48 Q Alsdorf-Annapark 13:58

2

13:40 RB 33
RB 10326
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 13:42 Q Herzogenrath 13:52 – 
Geilenkirchen 14:00 – 
Mönchengladbach Hbf 14:37 – Viersen 14:44 – 
Krefeld Hbf 14:58 – Duisburg Hbf 15:28

2

13:40 RB 33
RB 10376
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 13:42 Q Herzogenrath 13:52 – 
Geilenkirchen 14:00 – Heinsberg (Rheinl) 14:27

2

13:58 RB 20
RB 30021
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 14:00 – Aachen-Rothe Erde 14:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 14:13 – 
Stolberg-Rathaus 14:26
> So nur bis Stolberg (Rheinl) Hbf

1

14:00
14:05 RB 20

RB 30070
RB 30020
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 14:07 – Kohlscheid 14:13 – 
Herzogenrath 14:19 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 14:48

2

14:23 RB 33
RB 10377
RB 10327
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 14:27 Q

1

14:25 RE 4
RE 26423
f

Aachen West 14:28 – Herzogenrath 14:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 15:11 – Neuss Hbf 15:24 – 
Düsseldorf Hbf 15:39 – Wuppertal Hbf 16:00 – 
Hagen Hbf 16:24 – Dortmund Hbf 16:50

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:28 RB 20
RB 30523
RB 30573
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 14:30 – Aachen-Rothe Erde 14:34 Q 
Stolberg-Rathaus 14:56

1

14:35 RB 20
RB 30568
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 14:37 – Kohlscheid 14:43 – 
Herzogenrath 14:48 Q Alsdorf-Annapark 14:58

2

14:40 RB 33
RB 10328
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 14:42 Q Herzogenrath 14:52 – 
Geilenkirchen 15:00 – 
Mönchengladbach Hbf 15:37 – Viersen 15:44 – 
Krefeld Hbf 15:58 – Duisburg Hbf 16:28

2

14:40 RB 33
RB 10378
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 14:42 Q Herzogenrath 14:52 – 
Geilenkirchen 15:00 – Heinsberg (Rheinl) 15:27

2

14:58 RB 20
RB 30023
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 15:00 – Aachen-Rothe Erde 15:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 15:13 – 
Stolberg-Rathaus 15:26
> So nur bis Stolberg (Rheinl) Hbf

1

15:00
15:05 RB 20

RB 30072
RB 30022
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 15:07 – Kohlscheid 15:13 – 
Herzogenrath 15:19 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 15:48

2

15:23 RB 33
RB 10379
RB 10329
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 15:27 Q

1

15:25 RE 4
RE 26425
f

Aachen West 15:28 – Herzogenrath 15:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 16:11 – Neuss Hbf 16:24 – 
Düsseldorf Hbf 16:39 – Wuppertal Hbf 17:00 – 
Hagen Hbf 17:24 – Dortmund Hbf 17:51

2

15:28 RB 20
RB 30525
RB 30575
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 15:30 – Aachen-Rothe Erde 15:34 Q 
Stolberg-Rathaus 15:56

1

15:35 RB 20
RB 30570
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 15:37 – Kohlscheid 15:43 – 
Herzogenrath 15:48 Q Alsdorf-Annapark 15:58

2

15:40 RB 33
RB 10330
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 15:42 Q Herzogenrath 15:52 – 
Geilenkirchen 16:00 – 
Mönchengladbach Hbf 16:37 – Viersen 16:44 – 
Krefeld Hbf 16:58 – Duisburg Hbf 17:28

2

15:40 RB 33
RB 10380
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 15:42 Q Herzogenrath 15:52 – 
Geilenkirchen 16:00 – Heinsberg (Rheinl) 16:27

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:58 RB 20
RB 30025
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 16:00 – Aachen-Rothe Erde 16:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 16:13 – 
Stolberg-Rathaus 16:26
> So nur bis Stolberg (Rheinl) Hbf

1

16:00
16:05 RB 20

RB 30074
RB 30024
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 16:07 – Kohlscheid 16:13 – 
Herzogenrath 16:19 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 16:48

2

16:23 RB 33
RB 10381
RB 10331
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 16:27 Q

1

16:25 RE 4
RE 26427
f

Aachen West 16:28 – Herzogenrath 16:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 17:11 – Neuss Hbf 17:24 – 
Düsseldorf Hbf 17:39 – Wuppertal Hbf 18:00 – 
Hagen Hbf 18:24 – Dortmund Hbf 18:51

2

16:28 RB 20
RB 30527
RB 30577
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 16:30 – Aachen-Rothe Erde 16:34 Q 
Stolberg-Rathaus 16:56

1

16:35 RB 20
RB 30572
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 16:37 – Kohlscheid 16:43 – 
Herzogenrath 16:48 Q Alsdorf-Annapark 16:58

2

16:40 RB 33
RB 10332
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 16:42 Q Herzogenrath 16:52 – 
Geilenkirchen 17:00 – 
Mönchengladbach Hbf 17:37 – Viersen 17:44 – 
Krefeld Hbf 17:58 – Duisburg Hbf 18:28

2

16:40 RB 33
RB 10382
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 16:42 Q Herzogenrath 16:52 – 
Geilenkirchen 17:00 – Heinsberg (Rheinl) 17:27

2

16:58 RB 20
RB 30027
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 17:00 – Aachen-Rothe Erde 17:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 17:13 – 
Stolberg-Rathaus 17:26
> So nur bis Stolberg (Rheinl) Hbf

1

17:00
17:05 RB 20

RB 30076
RB 30026
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 17:07 – Kohlscheid 17:13 – 
Herzogenrath 17:19 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 17:48

2

17:23 RB 33
RB 10383
RB 10333
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 17:27 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:25 RE 4
RE 26429
f

Aachen West 17:28 – Herzogenrath 17:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 18:11 – Neuss Hbf 18:24 – 
Düsseldorf Hbf 18:39 – Wuppertal Hbf 19:00 – 
Hagen Hbf 19:24 – Dortmund Hbf 19:50

2

17:28 RB 20
RB 30529
RB 30579
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 17:30 – Aachen-Rothe Erde 17:34 Q 
Stolberg-Rathaus 17:56

1

17:35 RB 20
RB 30574
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 17:37 – Kohlscheid 17:43 – 
Herzogenrath 17:48 Q Alsdorf-Annapark 17:58

2

17:40 RB 33
RB 10334
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 17:42 Q Herzogenrath 17:52 – 
Geilenkirchen 18:00 – 
Mönchengladbach Hbf 18:37 – Viersen 18:44 – 
Krefeld Hbf 18:58 – Duisburg Hbf 19:28

2

17:40 RB 33
RB 10384
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 17:42 Q Herzogenrath 17:52 – 
Geilenkirchen 18:00 – Heinsberg (Rheinl) 18:27

2

17:58 RB 20
RB 30029
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 18:00 – Aachen-Rothe Erde 18:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 18:13 – 
Stolberg-Rathaus 18:26
> So nur bis Stolberg (Rheinl) Hbf

1

18:00
18:04
Mo - Fr

RE 4
RE 26450
f

Aachen Hbf 18:06 Q 1

18:05 RB 20
RB 30078
RB 30028
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 18:07 – Kohlscheid 18:13 – 
Herzogenrath 18:19 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 18:48

2

18:23 RB 33
RB 10385
RB 10335
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 18:27 Q

1

18:25 RE 4
RE 26431
f

Aachen West 18:28 – Herzogenrath 18:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 19:11 – Neuss Hbf 19:24 – 
Düsseldorf Hbf 19:39 – Wuppertal Hbf 20:00 – 
Hagen Hbf 20:25 – Dortmund Hbf 20:50

2

18:28 RB 20
RB 30531
RB 30581
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 18:30 – Aachen-Rothe Erde 18:34 Q 
Stolberg-Rathaus 18:56

1

18:35 RB 20
RB 30576
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 18:37 – Kohlscheid 18:43 – 
Herzogenrath 18:48 Q Alsdorf-Annapark 18:58

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:40 RB 33
RB 10336
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 18:42 Q Herzogenrath 18:52 – 
Geilenkirchen 19:00 – 
Mönchengladbach Hbf 19:37 – Viersen 19:44 – 
Krefeld Hbf 19:58 – Duisburg Hbf 20:28

2

18:40 RB 33
RB 10386
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 18:42 Q Herzogenrath 18:52 – 
Geilenkirchen 19:00 – Heinsberg (Rheinl) 19:27

2

18:58 RB 20
RB 30031
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 19:00 – Aachen-Rothe Erde 19:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 19:13 – 
Stolberg-Rathaus 19:26
> So nur bis Stolberg (Rheinl) Hbf

1

19:00
19:04
Mo - Fr

RE 4
RE 26452
f

Aachen Hbf 19:07 Q 1

19:05 RB 20
RB 30080
RB 30030
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 19:07 – Kohlscheid 19:13 – 
Herzogenrath 19:19 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 19:48

2

19:24 RB 33
RB 10387
RB 10337
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 19:27 Q

1

19:25 RE 4
RE 26433
f

Aachen West 19:27 – Herzogenrath 19:35 Q 
Mönchengladbach Hbf 20:11 – Neuss Hbf 20:24 – 
Düsseldorf Hbf 20:39 – Wuppertal Hbf 21:00 – 
Hagen Hbf 21:24 – Dortmund Hbf 21:51

2

19:28 RB 20
RB 30533
RB 30583
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 19:30 – Aachen-Rothe Erde 19:34 Q 
Stolberg-Rathaus 19:56

1

19:35 RB 20
RB 30578
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 19:37 – Kohlscheid 19:43 – 
Herzogenrath 19:48 Q Alsdorf-Annapark 19:58

2

19:40 RB 33
RB 10338
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 19:42 Q Herzogenrath 19:52 – 
Geilenkirchen 20:00 – 
Mönchengladbach Hbf 20:37 – Viersen 20:44 – 
Krefeld Hbf 20:58 – Duisburg Hbf 21:28

2

19:40 RB 33
RB 10388
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 19:42 Q Herzogenrath 19:52 – 
Geilenkirchen 20:00 – Heinsberg (Rheinl) 20:27

2

19:58 RB 20
RB 30033
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 20:00 – Aachen-Rothe Erde 20:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 20:13 – 
Stolberg-Rathaus 20:26
> So nur bis Stolberg (Rheinl) Hbf

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00
20:05
So

RB 20
RB 30032
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 20:07 – Kohlscheid 20:13 – 
Herzogenrath 20:19 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 20:48

2

20:06
Mo - Fr

RE 4
RE 26454
f

Aachen Hbf 20:09 Q 1

20:07
Mo - Sa

RB 20
RB 30082
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 20:09 – Kohlscheid 20:14 – 
Herzogenrath 20:19 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 20:48

2

20:24 RB 33
RB 10389
RB 10339
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 20:27 Q

1

20:25 RE 4
RE 26435
f

Aachen West 20:28 – Herzogenrath 20:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 21:11 – Neuss Hbf 21:24 – 
Düsseldorf Hbf 21:39 – Wuppertal Hbf 22:00 – 
Hagen Hbf 22:24 – Dortmund Hbf 22:50

2

20:28 RB 20
RB 30585
RB 30535
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 20:30 – Aachen-Rothe Erde 20:34 Q 
Stolberg-Rathaus 20:56

1

20:35 RB 20
RB 30580
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 20:37 – Kohlscheid 20:43 – 
Herzogenrath 20:48 Q Alsdorf-Annapark 20:58

2

20:39
nicht 2. bis 
4. Dez

RB 33
RB 10340
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 20:42 Q Herzogenrath 20:52 – 
Geilenkirchen 21:00 – 
Mönchengladbach Hbf 21:37 – Viersen 21:44 – 
Krefeld Hbf 21:58 – Duisburg Hbf 22:28

2

20:39
nicht 2. bis 
4. Dez

RB 33
RB 10390
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 20:42 Q Herzogenrath 20:52 – 
Geilenkirchen 21:00 – Heinsberg (Rheinl) 21:27

2

20:58 RB 20
RB 30035
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 21:00 – Aachen-Rothe Erde 21:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 21:13
> 13. Dez nur bis Aachen Hbf

1

21:00
21:05
nicht 2. Dez

RB 20
RB 30084
RB 30034
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 21:07 – Kohlscheid 21:13 – 
Herzogenrath 21:19 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 21:48

2

21:23
nicht 2., 
3. Dez

RB 33
RB 10391
RB 10341
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 21:27 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:25 RE 4
RE 26437
f

Aachen West 21:28 – Herzogenrath 21:36 Q 
Mönchengladbach Hbf 22:11 – Neuss Hbf 22:24 – 
Düsseldorf Hbf 22:39 – Wuppertal Hbf 22:59 – 
Hagen Hbf 23:24 – Dortmund Hbf 23:50

2

21:28
nicht 2. Dez

RB 20
RB 30587
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 21:30 – Aachen-Rothe Erde 21:34 Q 
Stolberg-Rathaus 21:56
> 3., 13. Dez nur bis Aachen Hbf

1

21:33
Mo - Fr

RE 4
RE 26432
f

Aachen Hbf 21:36 Q 1

21:35
nicht 2., 
3. Dez

RB 20
RB 30582
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 21:37 – Kohlscheid 21:43 – 
Herzogenrath 21:48 Q Alsdorf-Annapark 21:58

2

21:40
nicht 2. bis 
4. Dez

RB 33
RB 10342
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 21:42 Q Herzogenrath 21:52 – 
Geilenkirchen 22:00 – 
Mönchengladbach Hbf 22:37 – Viersen 22:44 – 
Krefeld Hbf 22:58 – Duisburg Hbf 23:28

2

21:40
nicht 2. bis 
4. Dez

RB 33
RB 10392
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 21:42 Q Herzogenrath 21:52 – 
Geilenkirchen 22:00 – Heinsberg (Rheinl) 22:27

2

21:58
nicht 2. Dez

RB 20
RB 30037
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 22:00 – Aachen-Rothe Erde 22:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 22:13
> 13. Dez nur bis Aachen Hbf

1

22:00
22:05
nicht 2. Dez

RB 20
RB 30036
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 22:07 – Kohlscheid 22:13 – 
Herzogenrath 22:19 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 22:48

2

22:23
nicht 2. bis 
4. Dez

RB 33
RB 10393
RB 10343
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 22:27 Q

1

22:28
nicht 2. Dez

RB 20
RB 30589
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 22:31 – Aachen-Rothe Erde 22:35 Q 
Stolberg-Rathaus 22:56
> 3., 13. Dez nur bis Aachen Hbf

1

22:34
Mo - Fr

RE 4
RE 26434
f

Aachen Hbf 22:36 Q 1

22:40
nicht 3., 
4. Dez

RB 33
RB 10344
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 22:42 Q Herzogenrath 22:51 – 
Geilenkirchen 23:00 – 
Mönchengladbach Hbf 23:37 – Viersen 23:44 – 
Krefeld Hbf 23:58 – Duisburg Hbf 0:28

2

22:40
nicht 3., 
4. Dez

RB 33
RB 10394
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 22:42 Q Herzogenrath 22:51 – 
Geilenkirchen 23:00 – Heinsberg (Rheinl) 23:27

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:58
nicht 2. Dez

RB 20
RB 30039
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 23:00 – Aachen-Rothe Erde 23:04 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 23:13
> So, auch 13. Dez nur bis Aachen Hbf

1

23:00
23:06
nicht 2. Dez

RB 20
RB 30038
f

DIE EUREGIOBAHN
Aachen West 23:08 – Kohlscheid 23:13 – 
Herzogenrath 23:19 Q 
Stolberg (Rheinl) Hbf 23:48

2

23:24
nicht 3., 
4. Dez

RB 33
RB 10395
RB 10345
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen Hbf 23:27 Q

1

23:34 RE 4
RE 26436
f

Aachen Hbf 23:36 Q 1

23:40
nicht 3., 
4. Dez

RB 33
RB 10346
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 23:42 Q Herzogenrath 23:52 – 
Geilenkirchen 24:00 – 
Mönchengladbach Hbf 0:37 – Viersen 0:44 – 
Krefeld Hbf 0:58 – Duisburg Hbf 1:28

2

23:40
nicht 3., 4., 
14. Dez

RB 33
RB 10396
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Aachen West 23:42 Q Herzogenrath 23:52 – 
Geilenkirchen 24:00 – Heinsberg (Rheinl) 0:27

2

23:58
nicht 2. Dez

RB 20
RB 30043
RB 30045

DIE EUREGIOBAHN
Aachen Hbf 24:00 – Aachen-Rothe Erde 0:04 Q
> Fr, Sa, nicht 13. Dez weiter nach 
Stolberg (Rheinl) Hbf 0:13 – Stolberg-Rathaus 0:26
> 13. Dez nur bis Aachen Hbf

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Aachen Schanz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Datenstand: 18.06.2024


